



20. november 2014

Ressourcetildeling til arbejdet med inklusion i Ishøj Kommunes Folkeskoler

På Børne- og Undervisningsudvalgets møde den 17. december bad udvalget om at få informationer om tildelingen af ressourcer til arbejdet med inklusion i Ishøj Kommunes folkeskoler.

Midlerne til arbejdet med inklusion er fordelt i to puljer:

- En pulje til elever/klasser med behov for særlig inkluderende støtte (inklusionspulje 1)
- En pulje til elever eller grupper af elever med indlæringsvanskeligheder (inklusionspulje 2).

Begge puljer er en udmøntning af projektet Nye Veje i Specialundervisningen.

Fordelingen af ressourcerne fremgår af ressourcemodellen for Ishøj Kommunes Folkeskoler, som blev vedtaget i Børne- og Undervisningsudvalget den 10. februar 2014.

Ressourcetildelingen bliver beregnet hvert år, for et skoleår af gangen, med udgangspunkt i klasse- og elevtal pr. 1. marts. I den forbindelse får hver skole en oversigt over deres ressourcefordeling, hvor skolens tildeling til inklusionspuljerne fremgår særskilt.

Inklusionspulje 1

Midlerne fra inklusionspulje 1 er på 2,1 mio. kr. om året (2014-niveau).

5 % af puljen reserveres i en central pulje til dækning af ekstraordinære udgifter til specialundervisning og specialpædagogisk bistand til elever med behov for 9 støttetimer timer eller derover, som flytter til kommunen i løbet af skoleåret.

En del af midlerne tildeles skolerne som støtte til specialundervisning/specialpædagogisk bistand til elever med behov for 9 støttetimer timer eller derover. Midlerne visiteres en gang årligt af Visitationsudvalget for Specialundervisning, som er organiseret under PPR.

Den resterende del af puljen fordeles på skolerne efter antal elever i 0. – 10. normalklasser.

Inklusionspulje 2

Fra skoleåret 2013/2014 er der påbegyndt en udfasning kommunens specialklasser. 75 % af midlerne, (kalkuleret andel af Ishøjelever), fra de specialklasser, som ikke bliver oprettet, bliver hvert år samlet i puljen og fordeles herefter på skolerne.

I skoleåret 2014/2015 er puljen på 1,7 mio. kr. Puljen bliver fordelt på skolerne efter antal elever i 0. – 10. normalklasser.